Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Agrárias

Campus II – Areia – PB

Ilmo. Sr. Diretor Manoel Bandeira de Albuquerque
Diretor do Centro de Ciências Agrárias - UFPB

Ao tempo em que cumprimento a Vossa Senhoria, conforme portaria 22/2021/DIR/CCA/UFPB,

apresento-lhe o resultado, das inscrições homologadas para as eleições para os cargos de Coordenadores e

Vice-Coordenadores  dos  Programas  de  Pós-Graduação  (PPGs)  e  de  Residências  do  CCA/UFPB,

conforme os Editais 09, 10, 11, 12,13, 14 e 15/DIR/CCA/UFPB, respectivamente.

PPGs Candidatos(as)

Programa de Pós-Graduação de
Agronomia (PPGA)

Prof.a. Luciana Cordeiro do Nascimento – Mat SIAPE:  1449704,

candidata para a Coordenação do PPGA.

Prof. Jacinto de Luna Batista – Mat SIAPE:  1126094,

candidato para a Vice-Coordenação do PPGA

Programa de Pós-Graduação em
Biodiversidade (PPGBIO)

Prof. José Domingos Ribeiro Neto – Mat. SIAPE: 1539079,

candidato para a Coordenação do PPGBIO.

Prof. Rosemberg Fernandes de Menezes – Mat. SIAPE: 23874597,
Candidato para a Vice-Coordenação do PPGBIO.

Programa de Pós-Graduação em Ciência
Animal (PPGCAN)

Prof. Artur Cezar de Carvalho Fernandes – Mat. SIAPE: 1230737,
candidato para a Coordenação do PPGCAN

Prof. Jeann Leal de Araújo – Mat. SIAPE:  3090385,

candidato para a Vice-Coordenação do PPGCAN.

Programa de Pós-Graduação em Ciência
do Solo (PPGCS)

Prof. Milton César Costa Campos – Mat. SIAPE: 1548880, candidato
para a Coordenação do PPGCS

Prof. Raphael Moreira Beirigo – Mat. SIAPE:  1083577,

candidato para a Vice-Coordenação do PPGCS.

Programa de Pós-Graduação em
Zootecnia (PPGZ)

Prof.  Severino Gonzaga Neto – Mat. SIAPE:  1293698, candidato
para a Coordenação do PPGZ.

Prof.  Edilson Paes Saraiva – Mat. SIAPE 1640602, candidato para a
Vice-Coordenação do PPGZ.

Programa de Residência Candidatos(as)

Programa de Residência em Clínica e
Cirurgia Animal

(PRCCA)

Prof.a. Simone Bopp – Mat SIAPE:  1435505,

candidata para a Coordenação do  PRCCA.

Prof.a. Ivia Carmem Talieri – Mat SIAPE: 2865315,

candidata para a Vice-Coordenação do  PRCCA.

Programa de Residência em Diagnóstico
em Medicina Veterinária

(PRDMV)

Prof. Alexandre José Alves – Mat SIAPE: 338347,

candidato para a Coordenação do PRDMV.

Prof.a. Débora Monteiro Navarro Marques de Oliveira – Mat SIAPE:
1397849, candidata para a Vice-Coordenação do  PRDMV.

Com préstimos de estima e distinção.

Atenciosamente,

Areia, 27 de Abril de 2021.

___________________________________________________________

Prof. Sidney Ramos de Santana (Mat. Siape: 2015867) – DQF – CCA – UFPB.

Presidente da Comissão Eleitoral dos Programas de Pós-Graduação (PPGs) e de Residências do
CCA/UFPB

e-mail: santanasidney@cca.ufpb.br